
1 

 

 

 

На основу члана 32,  72, и 74. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС' број 129/07, 83/14- други закон, 101/16 - други закон и 47/18),  члана 40. став 1. тачка 

6) и члана 137. Статута општине Дољевац (''Службени лист града Ниша“, број 127/18 и 

91/19), 

Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана 17. децембра 2020. 

године, донела је 

ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ  

О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

Члан 1. 

У Одлуци о месним заједницама на територији општине Дољевац („Службени лист 

Града Ниша“, број 13/19), у Глави „I   УВОДНЕ ОДРЕДБЕ“, у одељку „Печат месне 

заједнице“,  у члану 7. став 2. и 3.  мењају  се и гласе:  

 

„Печат је округлог облика пречника 32мм, са текстом по ободу: Општина Дољевац, 

Месна заједница _______ (назив месне заједнице) и називом месне заједнице у средини 

печата. 

Текст печата исписује се на  српском језику, ћириличним писмом.“ 

 

Члан 2. 

У глави  „III САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ“, код т. 2 „ Расписивање избора“; 

у одељку „Право предлагања кандидата за члана Савета месне заједнице“, члан  21. 

став 1 мења се и гласи: 

„Кандидата за члана Савета месне заједнице предлажу грађани са пребивалиштем  

на  подручју месне заједнице и то: 

- у месним заједницама које броје од 100-400 бирача, најмање 3 грађана са 

пребивалиштем  на подручју месне заједнице; 

- у месним заједницама које броје од 400-1000 бирача, најмање 5 грађана са 

пребивалиштем  на подручју месне заједнице; 

- у месним заједницама које броје од 1000-1500 бирача, најмање 7 грађана са 

пребивалиштем  на подручју месне заједнице; 

- у месним заједницама које броје од 1500-3500 бирача, најмање 20 грађана са 

пребивалиштем  на подручју месне заједнице.“ 

 

Члан 3. 

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Града Ниша“ 

Број: 016-39 

У Дољевцу, 17.12.2020. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

ПРЕДСЕДНИК  

Дејан Смиљковић 


